l’archivio di quel monastero fin dal 1279, o giù di 2). 

Naturalmente la maggior parte delle lettere hanno solo 

l'indicazione del giorno e del mese, non quella dell’anno; ma 

l’anno 1278 compare nella data di due lettere (24 maggio e 

6 settembre), e in due anche l’indizione sesta (8 febbraio e 

6 settembre). 

In altro lavoretto comunicherò varie notizie tratte dal re- 

gistro. Mi limito ora alla sola lettera, che concerne i Guelfi e 

i Ghibellini di Firenze (Reg. f. 77°). 
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Domino Bentevegne episcopo Albanensi, Romane ecelesie cardinali. 

Affectum amplificat in filii subiecti visceribus sibi per tantum 

patrem pia demonstrata benignitas, firmat et prosecutio ‘) fidem con- 

ceptam diutius, dum, que petita extitit, fuit gratia filio largiter elar- 

gita. Sane quidem ad vestram presentiam presens hec cedula portet me 

vestras quasdam litteras recepisse, quas ad meorum nuntiorum peti- 

tionem potestati, capitaneo et communi Pisano pro favore ordinis do- 

minationi vestre placuit destinare; propter quas vobis gratiarum exolyo 

uberima[s actionles ?). Ceterum ecce, neccessitate petente, ab incepta ser- 

monis materia quodammodo divertere me oportet. Et quoniam michi 

dictat assumpta michi de vobis fiducia specialis *), patrem sapientem 

alloquor, qui et meos sermones imperfectos perficiet et quod supplica- 

bitur effectui mancipabit. Itaque, mi pater et domine, recessisse de vestra 

memoria non opinor, qualiter cum viro venerabili bone recordationis 

dudum Vallembrosano abbate ad dominos cardinales et dominum regem 

Karolum meum direxerim iter, pro pace videlicet inter Guelfos et Ghi- 

bellinos civitatis Florentie ‘) pertractanda, sicut ipsis ambabus [partidus 

nobis injiangere ?) placuit florentinis, et qualiter, vestra cooperante 

mecum gratia, locutus fui personaliter domino nostro pape, [f. 7%] qui 

verba pacis per me porrecta suscepit illariter et in perficienda predicta 

se velle asseruit interponere manus suas: quod et illud idem dominus 

rex Scicilie supradictus se dessiderare michi protulit organo vive vocis. 

Igitur, cum pro summo bono pacis hodie prosecutio reputetur, et pacem 

quilibet non solum inquirere set et persequi teneatur, et hanc ymni 

angelici tuba clamet et tertii agnus Dei *), ac etiam salutatio ipsius 

humani generis redemptoris data suis discipulis sit “ Pax vobis , ‘), 

(4) La lezione prosecutio pare sicura, benchè non chiarissima. 

(?) La piccola lacuna, alla quale ho supplito di congettura, è prodotta